ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Sơn, ngày         tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng định giá tang vật, phương tiện vi phạm hành chính

 để làm căn cứ xác định khung tiền phạt, thẩm quyền xử phạt và tịch thu

đối với các vụ việc do Công an xã Nghĩa Sơn thụ lý

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày ngày 22/11/2019;

  Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 được sửa đổi, bổ

sung năm 2020;

  Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

  Căn cứ Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày

19/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật xử lý vi phạm hành chính;

  Căn cứ Thông tư số 173/2013/TT-BTC ngày 20/11/2013 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện một số nội dung về quản lý, xử lý tang vật, phương tiện vi

phạm hành chính bị tạm giữ, tịch thu theo thủ tục hành chính;

  Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Nghĩa Sơn tại Tờ trình số 134/TTr-

CAX, ngày 28/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Thành lập Hội đồng định giá tang vật, phương tiện vi phạm hành

chính để làm căn cứ xác định khung tiền phạt, thẩm quyền xử phạt và tịch thu

đối với các vụ việc do Công an xã Nghĩa Sơn thụ lý gồm các thành viên sau:

 1. Ông Phạm Văn Phùng, Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch Hội đồng;

  2. Ông Trần Thanh Hùng, Trưởng Công an xã, thành viên;

 3. Bà Phạm Thị Ngọc Hân,  Công chức Tài chính - Kế toán, thành viên;

  4. Ông Phạm Văn Lơ, Công chức Tư pháp, thành viên;

  5. Ông Phạm Văn Bình, Công chức Văn hóa - xã hội, thành viên;

 6. Ông Phạm Văn Ôn, Cán bộ Công an xã, thành viên;

 7. Ông Trần Ngọc Thiện, Cán bộ Công an xã, thành viên;

 8. Mời đại diện cơ quan chuyên môn có liên quan đến tang vật, phương

tiện vi phạm hành chính trong từng vụ việc, thành viên;

2

          Điều 2. Hội đồng định giá có nhiệm vụ sau:

 - Xác định giá trị tang vật, phương tiện vi phạm hành chính để làm căn cứ

xác định khung tiền phạt, thẩm quyền xử phạt và tịch thu đối với các vụ việc do

Công an xã thụ lý theo quy định của pháp luật.

 - Định giá lại các tang vật, phương tiện vi phạm hành chính của Công an

xã Nghĩa Sơn để làm căn cứ xác định khung tiền phạt, thẩm quyền xử phạt và

thẩm quyền tịch thu.

 - Hội đồng định giá, định giá tang vật, phương tiện vi phạm hành chính để

làm căn cứ xác định khung tiền phạt, thẩm quyền xử phạt và tịch thu đối với các

vụ việc do Công an xã Nghĩa Sơn thụ lý được sử dụng con dấu của Công an xã

để thực hiện thực hiện thủ tục theo quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Công an xã Nghĩa Sơn; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, CAX.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

		2024-10-28T14:56:42+0700

		2024-10-28T15:18:26+0700

		2024-10-28T15:18:26+0700

		2024-10-28T15:18:26+0700